

OFFICE OF THE CHIEF ELECTORAL OFFICER, DELHI
Old St. Stephen's College Building,
Kashmere Gate,
Delhi-110006

Press Release

➤ **One Hundred Sixty Two (162) candidates contest in National Capital Territory Delhi for the General Election to Lok Sabha - 2024**

New Delhi, May 9th, 2024

The nomination process for the Parliamentary Elections in the National Capital Territory (NCT) of Delhi was started from Monday, April 29 and ended on May, 6th 2024.

The nomination status of contesting candidate in all Seven Parliamentary Constituencies of NCT of Delhi after the end of withdrawal of nominations on 09.05.2024, is given below:-

PC No.	PC Name	No. of contesting candidate
1	CHANDNI CHOWK	25
2	NORTH EAST DELHI	28
3	EAST DELHI	20
4	NEW DELHI	17
5	NORTH WEST DELHI (SC)	26
6	WEST DELHI	24
7	SOUTH DELHI	22
TOTAL		162

The Polling in NCT of Delhi is to be conducted on 25th May 2024. The detailed information in respect of nominations is available on the link <http://affidavit.eci.gov.in/>.

For further information and updates regarding the nomination process and electoral guidelines, interested parties/candidate/general public may visit official website of the Chief Electoral Officer, Delhi, at www.ceodelhi.gov.in.

कार्यालय, मुख्य निर्वाचन अधिकारी, दिल्ली
पुराना सेंट स्टीफन कॉलेज भवन,
कश्मीरी गेट, दिल्ली 110006

प्रेस विज्ञप्ति

एक सौ बासठ (162) उम्मीदवार राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में लोकसभा आम चुनाव - 2024 के लिए लड़ेंगे
चुनाव

नई दिल्ली, 9 मई, 2024

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र (एनसीटी) दिल्ली में संसदीय चुनावों के लिए नामांकन प्रक्रिया सोमवार, 29 अप्रैल से शुरू हुई और 6 मई, 2024 को समाप्त हुई।

09.05.2024 को नामांकन वापसी की समाप्ति के बाद एनसीटी दिल्ली के सभी सात संसदीय क्षेत्रों में चुनाव लड़ने वाले उम्मीदवारों की नामांकन स्थिति नीचे दी गई है:-

संसदीय निर्वाचन क्षेत्र संख्या	संसदीय क्षेत्र का नाम	चुनाव लड़ने वाले उम्मीदवारों की संख्या
1	चांदनी चौक	25
2	उत्तर पूर्व दिल्ली	28
3	पूर्वी दिल्ली	20
4	नई दिल्ली	17
5	उत्तर पश्चिम दिल्ली (एससी)	26
6	पश्चिम दिल्ली	24
7	दक्षिण दिल्ली	22
	कुल	162

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में मतदान 25 मई 2024 को आयोजित किया जाना है। नामांकन के संबंध में विस्तृत जानकारी <http://affidavit.eci.gov.in> लिंक पर उपलब्ध है।

नामांकन प्रक्रिया और चुनावी दिशानिर्देशों के बारे में अधिक जानकारी और अपडेट के लिए मुख्य निर्वाचन अधिकारी, दिल्ली की आधिकारिक वेबसाइट www.ceodelhi.gov.in पर उपलब्ध है।
